EMENTA:  REQUER  INFORMAÇÕES  AO  SASSOM  EM

RELAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº

02/2022 EM RELAÇÃO AOS VALORES A SEREM

CUSTEADOS PELO SASSOM JUNTO A POSSIVEL

CREDENCIADA

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO as  prerrogativas  da  Câmara  Municipal,  de

acordo com o Art. 8º, alínea “b”, inciso “X”, da lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO  a existência  nesta  Casa Legislativa  da CEE do

SASSOM.

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, que

a Superintendente do SASSOM nos responda as seguintes  perguntas em relação ao

Edital de Credenciamento nº 02/2022:

1)  O  Plano  Empresarial  proposto  pelo  Edital  de  Credenciamento

haverá um pagamento de R$ 276,92 per capita, sendo assim pergunto, aqueles servidores que tem

valor descontado de seus contracheques menores que esse valor de referência ficarão como? Terão

aumento de desconto? Ou o SASSOM é quem arcará com a diferença?

2) O Edital prevê um reajuste anual de acordo com a tabela da ANS,

que este ano prevê um reajuste com percentuais que variam entre 15 e 16 %. Neste ano, depois de 5

anos sem reajuste o salário do servidor subiu apenas 10,6%, se mantiver essa diferença entre o

reajuste  dos  servidores  e  o  reajuste  da  ANS,  quem bancará  a  diferença  a  ser  paga  a  empresa

credenciada?

REQUERIMENTO Nº 4122/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
12

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
44

53
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

05
/2

02
2

15
:0

2:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
34

5-
D

71
F-

F1
FC

-0
43

F.

Pag. 1/2

Sala das Sessões, 26 de maio de 2022.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
12

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
44

53
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
6/

05
/2

02
2

15
:0

2:
17

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
34

5-
D

71
F-

F1
FC

-0
43

F.

Pag. 2/2